TJBA - DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO - Nº 3.251 - Disponibilização: terça-feira, 10 de janeiro de 2023 Cad 1 / Página 1073

AMAB - ASSOCIAÇÃO DOS MAGISTRADOS DA BAHIA

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 001/2023

A Presidente da ASSOCIAÇÃO DOS MAGISTRADOS DA BAHIA – AMAB, no uso de uma das suas atribuições legais e conside-
rando, que na forma prevista no Art. 28, X do estatuto da entidade.

Resolve:

Nomear o juiz Rosalvo Augusto Vieira da Silva para o cargo de Diretor Geral da Escola de Magistrados da Bahia - EMAB, cujo
mandato perdurará até a data de 03 de fevereiro de 2023.

Salvador, 09 de janeiro de 2023.

Nartir Dantas Weber
Presidente

MINISTÉRIO PÚBLICO

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2023

 A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em conformidade com o disposto nos artigos 15, II, da Lei
Complementar Estadual nº 11, de 18 de janeiro de 1996, 8º, I, b, e 32, parágrafo único, do Regimento Interno do Conselho Su-
perior do Ministério Público, instituído pela Resolução nº 248, de 11 de dezembro de 2018, do mesmo colegiado, CONVOCA
sessão ordinária do Conselho Superior do Ministério Público, a ser realizada no próximo dia 18 de janeiro de 2023, quarta-feira,
às 14:00 horas, na Sala das Sessões – Sede do Ministério Público do Estado da Bahia, situada à 5ª Avenida, nº. 750 – Centro
Administrativo da Bahia – CAB, nesta Capital, e, simultaneamente, em ambiente virtual da plataforma Microsoft Teams, facultada
a participação de membros do Conselho Superior, bem como das partes, interessados e seus advogados, por meio de videocon-
ferência, em conformidade com a Resolução nº 23, de 20 de abril de 2022, do Conselho Superior do Ministério Público da Bahia,
para apreciação dos seguintes itens de pauta:

1.   Relatório de atividades realizadas pelo Conselho Superior no biênio 2020/2022;

2.  Defi nição dos dias de sessões ordinárias do Conselho Superior (Resolução nº 5, de 2 de março de 2021);

3.  Escolha dos integrantes das Comissões Permanentes de Revisão do Regimento Interno do Conselho Superior e de Criação
e Revisão do Regimento Interno das Promotorias de Justiça;

4.  Esclarecimentos sobre rotinas administrativas do Conselho Superior;

5.  O que ocorrer.

As inscrições para sustentação oral deverão ser feitas até o início da sessão, em conformidade com o art. 36, §8º, do Regimento
Interno do Conselho Superior, através do endereço eletrônico: https://www.mpba.mp.br/formulario/57663.

O acesso ao ambiente virtual da sessão se dará por meio de link, a ser enviado, até 15 minutos antes do início da sessão, à caixa
de e-mail institucional de todos os membros do colegiado e dos que estejam inscritos para sustentação oral.

Eu, Alexandre Soares Cruz, Secretário-Geral do Ministério Público, subscrevi.

Salvador, 9 de janeiro de 2023

NORMA ANGÉLICA REIS CARDOSO CAVALCANTI
Procuradora-Geral de Justiça
 Presidente do Conselho Superior do Ministério Público

DISTRIBUIÇÃO

Em 9 de janeiro de 2023, na forma dos artigos 171 a 178 do Regimento Interno do Conselho Superior do Ministério Público da
Bahia, foram distribuídos, por meio eletrônico e em ato público, com encaminhamento imediato ao Relator, os seguintes proce-
dimentos: